



Dyrektor Generalny Głównego Urzędu Statystycznego

Anna Borowska

Warszawa, dnia 19.11.2018 r.

Modyfikacja i wyjaśnienia SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców i dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Świadczenie usług asysty eksperckiej na rzecz Zamawiającego związanych z realizacją projektu „Przestrzenne Dane Statystyczne w Systemie Informacyjnym Państwa” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) – działanie 2.1. „Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych”**”; numer sprawy: **11/ST/POPC/PN/2018**, ogłoszenie o zamówieniu numer **2018/S 203-462371** z dnia **20-10-2018 r.**

Pytanie 15

W związku z ogłoszonym zamówieniem na świadczenie usług asysty eksperckiej na rzecz Zamawiającego związanych z realizacją projektu „Przestrzenne dane statystyczne w systemie informacyjnym państwa (PDS)” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) – działanie 2.1. „Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych” oraz wyjaśnieniami i zmianami w SIWZ jakie pojawiły się na stronie Zamawiającego w dniu 8.11.2018 r. oraz 14.11.2018 r. zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10 grudnia 2018 r.

Odpowiedź Zamawiającego

W celu szerszego otwarcia na konkurencję i zwiększenie dostępu do informacji dla wykonawców, Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 28 listopada 2018 r. godz. 10:00 na dzień 6 grudnia 2018 r. godzina 10:00 i dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 16

Dotyczy: SIWZ ust. 7.1 pkt. 4 lit. G:

„G. Specjalista ds. eksploracyjnych analiz danych, modelowania geostatystycznego oraz automatycznej analizy treści

Wymagania:

a) posiada wykształcenie wyższe o kierunku ekonometria lub matematyka lub statystyka lub analiza danych lub z zakresu nauk ścisłych (...)”

Czy Zamawiający uzna wyżej wymieniony warunek za spełniony przez osobę, która posiada wykształcenie wyższe uzyskane na kierunku ochrona środowiska, specjalizacja geograficzna na Wydziale Nauk o Ziemi, praca dyplomowa pt. "Charakterystyka środowiska przyrodniczo-geograficznego za pomocą narzędzi GIS"?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający **nie uzna** ww. warunku za spełniony przez osobę, która posiada wykształcenie wyższe uzyskane na kierunku ochrona środowiska, specjalizacja geograficzna na Wydziale Nauk o Ziemi, praca dyplomowa pt. "Charakterystyka środowiska przyrodniczo-geograficznego za pomocą narzędzi GIS".

Główny Urząd Statystyczny

Pytanie 17

Dotyczy: SIWZ ust. 14.1 pkt. 2) Kryterium nr 2 – „Koncepcji realizacji przedmiotu zamówienia”

Prosimy o uszczegółowienie, jakimi kryteriami Zamawiający będzie się kierował oceniając poszczególne elementy oferty w kryterium nr 2 "Koncepcja realizacji przedmiotu zamówienia" - "KRZ".

Prosimy o jednoznaczne określenie dla wszystkich elementów oceny oferty opisanych w Podkryteriach, w jakim przypadku Oferent otrzyma:

- 0 punktów,
- 1 punkt,
- 2 punkty,

Zwracamy uwagę na fakt, że pozostawienie opisu kryterium w obecny sposób uniemożliwia jednoznaczną ocenę informacji przedstawianych przez Oferentów, a co za tym idzie narusza przepis z art. 7 ust. 1 oraz art. 91 ust. 2d ustawy PZP poprzez przygotowanie postępowania w sposób, który może utrudniać uczciwą konkurencję.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że każde podkryterium będzie oceniane w następujący sposób:

0 pkt – jeżeli wystąpił brak opisu lub przedstawiony opis nie odnosi się do podkryterium;

1 pkt – jeżeli przedstawiony opis nie jest kompletny;

2 pkt – jeżeli przedstawiony opis jest kompletny i w całości odnosi się do podkryterium.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuści:

Do wyłączenia obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę w pełnym wymiarze osób wykonujących czynności wskazane w Załączniku nr 7 w przypadku, jeśli czynności te będą wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej?

Wyjaśnić należy, że realizacja czynności wskazanych w Załączniku 7 w ramach działalności gospodarczej jest standardem w polskim sektorze IT składającym się głównie z mikro oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Ograniczenie dostępu do zamówienia wyłącznie do dużych podmiotów w sposób nadmierny i nieuzasadniony ogranicza konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku jeżeli czynności wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 7 do SIWZ wykonywane będą samodzielnie przez wykonawcę będącego osobą prowadzącą działalność gospodarczą, wymóg zatrudnienia na umowę o pracę stanie się bezzasadny, z uwagi na fakt, że w takim przypadku mowa będzie o tzw. „samozatrudnieniu”.

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuści:

Do spełnienia obowiązku zatrudnienia osób niepełnosprawnych również w przypadku, jeśli Wykonawca wykaże, że pomimo zaoferowania możliwości zatrudnienia takich osób we właściwym urzędzie pracy, nie zgłosiła się do pracy żadna osoba niepełnosprawna, posiadająca wymagane do realizacji usług na rzecz Zamawiającego kwalifikacje. Zamawiający nie może, bowiem abstrahować od realnej sytuacji na rynku pracy.

Odpowiedź Zamawiającego

Sposób oraz warunki zatrudniania przez wykonawcę osoby/osób niepełnosprawnej/ych w ramach kryterium pozacenowego określone zostały przez Zamawiającego w SIWZ. W przedmiotowym postępowaniu deklaracja zatrudnienia osób niepełnosprawnych nie jest obligatoryjna, a jej złożenie przez wykonawcę jest dobrowolne oraz dodatkowo punktowane. W związku z powyższym nie jest dopuszczalne, aby wykonawca, który otrzymał dodatkowe punkty w kryterium społecznym, a jego oferta uzyskała największą sumaryczną liczbę punktów w ocenie ofert i jest ofertą najkorzystniejszą, nie zatrudnił zadeklarowanej liczby osób niepełnosprawnych. W dniu składania oferty, w przypadku zadeklarowania w kryterium społecznym zatrudnienia wskazanej liczby osób niepełnosprawnych, wykonawca zobowiązany jest posiadać wiedzę czy jest w stanie wywiązać się ze złożonej deklaracji.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
SIWZ, pkt 13.2	Termin składania ofert upływa w dniu 28 listopada 2018 roku o godz. 10:00.	Termin składania ofert upływa w dniu 6 grudnia 2018 roku o godz. 10:00.

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i sprostowanie ogłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego:
<http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

